
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ U  ” 0 3  2023 р. Київ № '

Про затвердження тем і призначення Агробіологічний факультет
керівників магістерських (денна форма навчання)
кваліфікаційних робіт

Відповідно до вимог Положення «Про організацію освітнього процесу в 
Національному університеті біоресурсів і природокористування України» 
затвердженого Вченою радою від 27.10.2021 р. протокол № 3 та Положення «Про 
підготовку і захист магістерської кваліфікаційної роботи у Національному 
університеті біоресурсів і природокористування України» затвердженого Вченою 
радою від 23.06.2021 р. протокол № 11

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити теми і призначити керівників кваліфікаційних магістерських 

робіт студентам Агробіологічного факультету 2022 року вступу, спеціальності 201 
«Агрономія», освітньої програми «Селекція і генетика с.-г. культур»:

№
п/п

1ІІБ
студента

Name of 
student

Тема
магістерської

роботи
Theme of 

master thesis
ПІБ керівника, 

посада
Освітньо-професійна програма

Кафедра генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського
геми фундаментального характеру

1. Бевз Ігор 
Ігорович Bevz Ihor

Оцінка 
вихідних 

матеріалів 
буряків 

цукрових на 
придатність 
для ранніх 

термінів посіву

Assessment of 
sugar beets 

source 
materials for 
early sowing 

dates suitability

Доц.
Зінченко О.А.

2.

Богдан
Вадим

Володими­
рович

Bohdan
Vadym

Випробування 
сортів пшениці 
ярої в умовах 
Правобереж­

ного Лісостепу 
України

Testing spring 
wheat varieties 

in the
conditions of 

the Right Bank 
Forest Steppe 

of Ukraine

Проф.
Ковалишина Г.М.

3. Гомон Антон 
Сергійович

Homon
Anton

Адаптивний
потенціал
гібридів

Adaptive 
potential of

Доц.
Макарчук О.С.

. .  ■ ........ J
Виконавець: деканат агробіологічного факультету 
Тел.: 527-82-13



кукурудзи
різних

напрямів
використання

com hybrids of 
different uses

4.
Кимгир
Назар

Петрович

Kymhyr
Nazar

Виробниче 
випробування 

гібридів 
кукурудзи в 

умовах 
Київської 

області

Production 
testing of com 
hybrids in the 
conditions of 

the Kyiv region

Доц.
Зінченко O.A.

5.

Колонтирсь- 
ка Соломія 

Мирославів­
на

Kolontyrs-
ka

Solomiia

Виробниче 
випробування 

гібридів 
кукурудзи 

різних груп 
стиглості в 
умовах ПІІ 

«НВАЛ «Ель 
Г аучо»

тернопільської
області

Production 
testing of corn 

hybrids of 
different 
maturity 

groups in the 
conditions of 

the PE "NVAL 
"El Gaucho" of 

the Ternopil 
region

Доц.
Дмитренко Ю.М.

6.
Пащенко

Вадим
Михайлович

Pashchenko
Vadym

Особливості
виробництва

високоякісного
насіннєвого
матеріалу
гібридів

кукурудзи
селекції

DEKALB

Features of 
high-quality 
seed material 
production of 

DEKALB corn 
hybrids

Доц.
Дмитренко Ю.М.

7.
Петренко

Мирослава
Михайлівна

Petrenko
Myroslava

Г осподарсько- 
біологічна 

характеристика 
зразків рижію 

ярого в умовах 
Лісостепу

Economic and 
biological 

characteristics 
of samples of 

spring ryegrass 
in the

conditions of 
the forest- 

steppe

Ст. викладач 
Заїка Є.В.

8.

Ткаченко
Іван

Володими­
рович

Tkachenko
Ivan

Екологічне
випробування
скоростиглих

гібридів
кукурудзи

Environmental 
testing of 

precocious 
maize hybrids

Доц.
Ткачик С.О.



9. Усик Іван 
Юрійович Usyk Ivan

Оцінка сортів 
пшениці озимої 
за показниками 

якості зерна

Assessment of 
winter wheat 

varieties 
according to 
grain quality 

indicators

Доц.
Дмитренко Ю.М.

10.
Фертюк
Віталій

Сергійович

Fertiuk
Vitalii

Селекційна 
цінність 

інбредних ліній 
кукурудзи за 

ознакою 
прискореної 

вологовіддачі 
зерна

Breeding value 
of maize inbred 
lines based on 

the
characteristic 
of accelerated 
grain moisture 

yield

Доц.
Макарчук О.С.

11.

Шліхта
Іванна

Володими­
рівна

Shlikhta
Ivanna

Оцінка
перспективного 

селекційного 
матеріалу 
горошку 

посівного за 
основними 

цінними 
господарським 

и ознаками

Evaluation of 
promising 
breeding 

material of pea 
for the main 

valuable 
economic 

characteristics

Доц.
Дмитренко Ю.М.

теми інноваційного характеру

12.
Белясник
Валерія

Романівна

Beliasnyk
Valeriia

Оцінка 
показників 

якості зерна 
сортів ячменю 

різних 
селекційних 

центрів в 
умовах ВП 

НУБіП України 
«Агрономічна, 

дослідна 
станція»

Assessment of 
different 
selection 

centers barley 
varieties by 
grain quality 

indicators 
under the 

conditions of 
the VPNUBiP 

of Ukraine 
"Agronomic 

Research 
Station"

Проф.
Ковалишина Г.М. 

Асистент 
Спряжка Р.О.

13.

Малині
Олександр
Володими­

рович

Malysh
Oleksandr

Характеристи­
ка гібридів 

буряків 
цукрових для 
використання 

на

Characteri­
zation of sugar 

beet hybrids 
for bioenergy 

purposes using

Доц.
Зінченко О.А.



біоенергетичні
цілі

14.
Омельчук
Владислав
Сергійович

Omelchuk
Vladyslav

Конкурсне 
сортовипробув 
ання гібридів 

кукурудзи 
різних груп 

стиглості

Competitive 
variety testing 
of com hybrids 

of different 
maturity 
groups

Доц.
Ткачик С.О.

15.

Омельчук
Світлана

Володими­
рівна

Omelchuk
Svitlana

Оптимізація
методики

прискореної
передачі
цінних

господарських 
ознак у 

батьківські 
компоненти 

гібридів ріпаку 
ярого

Optimization 
of speed 
breeding 

technique for 
rapid transfer 

of valuable 
traits into 

parental lines 
of rapeseed 

hybrids

Проф.
Ковалишина Г.М.

16.

Поддубняк
Антоніна
Олександ­

рівна

Poddubniak
Antonina

Особливості 
індивідуальної 
продуктивності 
самозапилених 
ліній кукурудзи 

в умовах ВГІ 
НУБІЇ! України 
«Агрономічна 

дослідна 
станція»

Peculiarities of 
maize inbreed 

lines individual 
productivity in 
the conditions 

of the VP 
Nubip of 
Ukraine 

"Agronomic 
research 
station"

Доц.
Макарчук О.С.

і

17. Чухрай Ніна 
Русланівна

Chukhrai
Nina

Особливості 
формування 
тривалості 
вегетації 

самозагшле- ..' 
ними лініями 
кукурудзи в 
умовах ВП 

НУБІП України 
«Агрономічна 

дослідна 
станція»

Peculiarities of 
vegetation 
duration 

formation of 
maize-inbreed 

lines in the 
conditions of 
VP Nubip of 

Ukraine 
"Agronomic 

research 
station"

Доц.
Макарчук О.С.

теми неординарного характеру

18. Кот Сергій 
Олегович Kot Serhii

Оптимізація
елементів

добору

Optimization 
of inbred lines 

selection

Доц.
Макарчук О.С.



інбредних ліній 
при створенні 

гібридів 
кукурудзи

elements for 
maize hybrids 

creating

19.
Яковишен

Назарій
Русланович

Yakovy-
shen

Nazarii

Оптимізація
елементів

добору
інбредних ліній 
при створенні 

гібридів 
кукурудзи

Optimization 
of inbred lines 

selection 
elements for 

maize hybrids 
creating

Доц.
Жемойда В.Л.

Асистент 
С пряжка Р.О.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на декана 
агробіологічного факультету Тонху О.Л.

Проректор з науково- 

педагогічної роботи Василь ШИНКАРУК


